
Lohmann & Rauscher

www.Lohmann-Rauscher.com

Lenkideal®
obinadlo s krátkým tahem
• plně hrazeno VZP

Lenkideal®

OBINADLA balení
v ks

rozměr 
v cm REF kód VZP

LENKIDEAL jednotlivě baleno 10/100 6 14 581 0081037

krátkotažné 10/140 8 14 582 0081038

obinadlo 10/120 10 14 583 0081039

5 m 10/120 12 14 584 0081040

10/120 15 14 585 0081041

volně v kartonu 10/140 4 19 580

10/100 6 19 581

10/140 8 19 582

10/120 10 19 583

10/120 12 19 584

10/120 15 19 585

10/60 20 19 586

Vlastnosti
 Podélná elastičnost (cca 90 %)
 Trvale pružné
 Prodyšné
 Obvaz nepatrně zvyšuje objem končetiny
 Tkané okraje
 Barva: bílá

Složení výrobku
64 % bavlna, 34 % polyamid, 2 % elastan

Použití
 Komprimující fixace krytí ran
 Komprese končetin ve flebologii
 Profylaxe trombózy před, 

 během a po operaci
 Podpora a odlehčení při 

 distorzích a kontuzích, jakož 
 i sportovní bandáže
 Léčba zánětu šlachového pouzdra



Lohmann & Rauscher

www.Lohmann-Rauscher.com

Technika bandážování

1. Maximální 
 dorzální flexe, nárt 
 podkládáme vatou.

Krátkotažné elastické obinadlo je nejvhodnější přikládat ráno, dříve než pacient začne chodit a končetina je s minimálním otokem. 
Obvykle používáme šíři 8 – 10 cm. Obinadlo vineme vzhůru po končetině, základní otáčka může být variabilní. Obrázky názorně 
ukazují vinutí obinadla od nártu přes prsty a od kotníku směrem vzhůru. Při vinutí je nutné dbát na to, aby maximální tlak bandáže 
byl v oblasti kotníků, u osob se štíhlými kotníky vkládáme pěnový komprex za kotník. Nad kotníky se tlak začíná zmírňovat, takže 
tlak pod kolenem je asi poloviční než v oblasti kotníků. Obinadlo se nesmí vázat řídce, vinutí musí překrývat nejméně z jedné 
poloviny otáčku předchozí. Pod kolenem se obinadlo pevně přichytí náplastí.

2. První otáčka:
 pata – nárt – pata.

3. Druhá otáčka:
 proximálním směrem,
 otáčky obvazu
 se těsně překrývají.

4. Třetí otáčka:
 přes nárt na nohu.

5. Hlavu obvazu 
 vedeme opět 
 vzestupně těsně 
 proximálně od paty.

6. Při vzestupných 
 otáčkách přimodelujeme 
 obvaz (na distálním 
 bérci vedeme otáčky 
 pevněji a hustěji).


